1

兰州理工大学技术工程学院

兰理工技学发[2019]06号

关于开展我校学生

资助诚信教育主题活动的通知

各学院：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神，进一步完善学生资助政策，大力推进精

准资助和资助育人，激励广大学生奋发自强、立志成才、感

恩奉献，现决定在全校开展 2019年“学生资助诚信教育主

题月”活动，具体事项通知如下：

一、活动主题

至诚则成 立信于行

二、时间安排

2019 年 5月 7 日—5 月 31日

三、活动方案

学生处

文  件

 2

1.召开诚信教育主题班会

以“至诚则成 立信于行”为主题，各班召开一次诚信

教育主题班会。通过主题班会，强化学生对诚信的认识和理

解，让同学们充分认识到诚实守信与实现自身价值的密切关

系，牢固树立诚信为本、操守为重，守信光荣、失信可耻的

信用意识和道德观念。

实施单位：各学院

2.举办诚信及金融知识讲座

5 月中旬，组织开展学生诚信及金融知识讲座，普及征

信、金融等相关知识，宣讲诚实守信事迹，倡导契约精神，

促使学生树立诚信观念、增强法律意识，及时履行国家助学

贷款合同，有效地将诚信教育转化为大学生自觉的素养与行

为。

实施单位：学生资助管理中心

时间：5月中旬，具体事宜另行通知。

3.举办“至诚则成 立信于行”海报设计展活动

设计作品要求主题突出，并用不超过 100 字的篇幅对海

报内容进行简要概述，各学院海报张数控制在 3-5 张。

时间：5 月 13日前将作品交至学生资助管理中心，统一

展出。

实施单位：各学院、学生资助管理中心

 3

4.开展“诚信驿站”学生实践活动，通过教育引导与实

践相结合，让同学们感觉到诚信就在身边。

实施单位：学生资助管理中心

时  间：5 月中下旬

5.特色活动

各学院结合本院特点创新活动载体，可组织开展图片

展、签名、情景剧、知识竞赛、征文、漫画、演讲比赛等特

色活动。教育学生树立勤俭节约意识，强化节约光荣、浪费

可耻的观念，自觉抵制高消费或奢侈浪费行为，珍惜国家、

学校和社会各界的关怀和爱心。

实施单位：各学院

四、活动要求

1.根据学校诚信教育主题月活动要求，各学院要结合本

院实际，制定本院诚信教育主题月活动方案，积极开展各种

形式的诚信教育活动。

2.活动结束后，要认真梳理、归纳主题月活动开展的情

况与经验，并于 6 月 6 日（周四）下午 5:00 前将诚信教育

主题月活动方案及总结材料（纸质版和电子版）报至学生资

助管理中心。总结材料包括：本学院开展各项活动的具体时

间、活动内容、图片素材、各项活动学生参加人数、好的做

法及成效等，要求短、实、新，一般不超过 1500字。

 4

(此页无正文)

兰州理工大学技术工程学院

学生处

2019 年 5月 7 日

兰州理工大学技术工程学院学生处          2019年 5月 7日印发